canda, cum id ei licere prima facie videretur exq) eoq), quod a maiori et saniori parte capi-
tuli eadem videbatur electio celebrata, cum in Lateranensi consilior, 14) inveniaturs) expres-
sum, ut, nisi a paucioribus et inferioribus aliquid racionabiliter obiectum fuerit et osten-
sum, semper appellacionet) remotat) prevaleat et suum consequatur effectum, quod a 
maiori et saniori parte capituli fuerit constitutum, quinimmo, etsi episcopus minus pro-
videu) processisset, id eidem W(altero) officere non debebat; preterea, etsi processus epi-
scopi foret per appellationem huiusmodi retractandus, eadem tamen electio utpote a 
maiori et sanioriv) parte capituli celebrata a nobis confirmari debebat. 

Hiis igitur et aliis intellectis, que utraque pars proposuit coram nobis, de fratrum 
nostrorum consilio electionem de ipso W(altero) celebratam duximus confirmandam 
memorato A(lberto) super hoc silencium imponentes. Quocirca discretioni vestre per 
apostolica scripta mandamus, quatinusw), quod a nobis est sentencialiter diffinitumx), fa-
ciatis pery) censuram ecclesiasticamy) firmiter observari; contradictores per censuram eccle-
siasticam appellationez) postpositaz) compescentes. 

Quodsi non omnes et cetera, tu ea, frater episcope, cum eorum altero et cetera. 
Datum Laterani, VIII Kal. Marcii, pontificatus nostri anno quartodecimo.

2.
Innocenz III. bestätigt die Wahl des (Domkanonikers) Walter zum Dompropst von Konstanz 
im Prozess gegen den von einer Minderheit gewählten Propst A(lbert) von Sindelfingen.

(Lateran, 1211 Februar ca. 22).

Reg. Vat. 8, fol. 45r <Nr. 2a)>.
Bosquet 170, Nr. 2 = Baluze II 508, Nr. 2 = Migne, PL, 216, 379, Nr. 2; Bernoulli, Acta pontificum 

Helvetica, I 42, Nr. 57. – S. unten Abb. I. – Potth. Reg. 4183; Roller, Edelherren von Rötteln, 54, Nr. 20.

Walterob), preposito Constanciensi1).

In nostra nuper proposuistic) presencia constitutus, quod Constantiensid) prepositura 
vacante2), cum eiusdem canonici ad celebrandam electionem prepositi convenissent, vota 
dividi contigit eorumdem et tredecim ex presentibus canonicis, quorum erant quinque 
presbiteri ac tres diaconi et quinque subdiaconi, te concorditer eligentibuse) et cetera in 
eundem fere modum ut in alia usque silentiumf) imponentes. 
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	 q–q)  Darunter eine Rasur, auch e- von eo auf Rasur.   r)  Dumay, Bosquet, Migne: concilio.   s)  -ni- 
vielleicht korr. aus -ra-.   t–t)  Dumay: apellationi.   u)  Dumay: proinde.   v)  seniori; saniori bei Dumay, 
Bosquet und Migne.   w)  Fehlt bei Dumay.   x)  Dumay: definitum.   y–y)  Fehlt bei Dumay.  
z–z)  Dumay: Apost. p.